ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 февраля 2016 года

№ 3
Об утверждении плана антинаркотических,
 профилактических мероприятий направленных на
профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни на территории рабочего поселка Фролищи на 2016 год.

В соответствии с Федеральным законом от 08 января 1998 года №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09 июня 2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Законом Нижегородской области от 28.03.2002 г. №16-З «О профилактике наркомании и токсикомании» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план антинаркотических, профилактических мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни на территории рабочего поселка Фролищи на 2016 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Фролищенской

поселковой администрации
Д.А. Лашин
Утверждено

Постановлением Фролищенской

поселковой администрации

От «05»  июля   2016 г. №
План
антинаркотических, профилактических мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни на территории рабочего поселка Фролищи на 2016 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Организация и проведение разъяснительных мероприятий, вывешивание листовок с антинаркотическим содержанием, памяток с телефонами доверия в общественных местах
	Администрация
	На протяжении всего периода
	Профилактика наркотической зависимости

	2.
	Проведение работ по выявлению неблагополучных семей и подростков, склонных к употреблению спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ.
	Администрация, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)
	На протяжении всего периода
	Выявление и профилактика наркотической зависимости в неблагополучных семьях

	3.
	Проведение консультирования подростков и родителей с привлечением работников ОМВД России по Володарскому району, психологов
	МБОУ СОШ №7, Участковый уполномоченный полиции
 (по согласованию)
	На протяжении всего периода
	Профилактика наркотической зависимости

	5.
	Социально-психологическая работа с подростками
	МБОУ СОШ №7
ДК «Лес»
(по согласованию)
	На протяжении всего периода
	Проведение классных часов, тренингов, конкурсов, акций с подростками

	6.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация,

Руководители,

участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)
	На протяжении всего периода
	Выявление и профилактика правонарушений

	7.
	Проведение рейдов по проверке дискотек,  молодежных мероприятий в вечернее время
	Администрация,

Руководители, участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)
	На протяжении всего периода
	Выявление и профилактика правонарушений

	8.
	Подведение итогов работы за год
	Администрация, совместно с представителями учреждений, задействованных по данному плану
	Ноябрь
	Заслушивание представителей учреждений, задействованных в работе по осуществлению антиноркотических мероприятий